
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а  

 м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я   

« г о р о д  С а я н с к »  

 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  
 

От 11.04.2023 № 110-37-419-23 

г. Саянск 

 

   О внесении изменений в Положение о сносе, пересадке 

и (или) обрезке зелѐных (сухих) насаждений на 

территории городского округа муниципального 

образования «город Саянск», утверждѐнное 

постановлением администрации городского округа 

муниципального образования «город Саянск» от 

04.02.2020 №110-37-107-20  

 

 

В целях сохранения и обеспечения развития зеленого фонда как одного 

из важнейших факторов создания и поддержания благоприятных 

экологических условий жизни, труда и отдыха населения, улучшения 

экологической ситуации на территории городского округа муниципального 

образования «город Саянск», руководствуясь статьями 42, 58 Конституции 

Российской Федерации, статьѐй 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 61, 77, 78 Федерального закона от 

10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Правилами 

благоустройства территории муниципального образования «город Саянск», 

утвержденных решением Думы городского округа муниципального 

образования «город Саянск» от 25.04.2019 № 71-67-19-12 «Об утверждении 

Правил благоустройства территории муниципального образования «город 

Саянск» (в редакции от 30.06.2022 №71-67-22-26), статьями 4, 38 Устава 

муниципального образования «город Саянск», администрация городского 

округа муниципального образования «город Саянск»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о сносе, пересадке и (или) обрезке зелѐных 

(сухих) насаждений на территории городского округа муниципального 

образования «город Саянск», утверждѐнное постановлением администрации 

городского округа муниципального образования «город Саянск» от 

04.02.2020 №110-37-107-20 (далее – Положение), опубликованное в газете 

«Саянские зори» от 06.02.2020 № 5 (вкладыш официальной информации, 

страница 4) следующие изменения: 

1.1 Дополнить часть 3.3 статьи 3 главы II Положения следующими 

пунктами: 

«11) формирования противопожарной минерализованной полосы; 



12) предупреждения и ликвидации последствий аварий, катастроф, 

стихийных бедствий и иных чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера.». 

1.2 Пункт 2 части 7.3 статьи 7 главы II Положения изложить в 

следующей редакции: 

       «2) при сносе зелѐных насаждений в целях, предусмотренных пунктами 

2, 4-8, 10-12 части 3.3 статьи 3 главы II настоящего Положения.».  

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации городского округа муниципального 

образования «город Саянск»  http://sayansk-pravo.ru) и разместить на 

официальном сайте администрации городского округа муниципального 

образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские 

зори» 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования 

 

 

Исполняющий обязанности мэра  

городского округа муниципального  

образования «город Саянск»                                                              А.В.Ермаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Безносова Анна Владимировна 

8 (39553) 52421 

file:///D:/Desktop/О%20внесении%20изменений%20в%20ресстр/_栁琀琀瀀㨀⼀⼀猀愀礀愀渀猀欀ⴀ瀀爀愀瘀漀⸀爀甀⤀

